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Søren Schaadt Larsen 

Burde ministeren ikke stoppe udledningen af renset spildevand til Agersø Sund med det samme, og synes 

han egentligt ikke, at det er utilfredsstillende, at det fortsætter? 

Sådan lyder de spørgsmål, som folketingsmedlemmer har stillet miljøminister Magnus Heunicke (S). 

Miljøministeren svarer, at sagen om RGS Nordics, nu Industrial Water Solutions, forældede 

miljøgodkendelse og den lange proces om en ny, ligger ham meget på sinde: 

- Nej, det er ikke tilfredsstillende at spildevandsselskabet fortsat opererer på baggrund af en forældet 

miljøgodkendelse. Sådan lyder svaret fra Miljøminister Magnus Heunicke (S) i et spørgsmål, der er stillet til 

ham i Folketinget af Sascha Faxe fra Alternativet. 

Anlægget på Stigsnæs leder fortsat renset men forurenet spildevand ud i Agersø Sund, og Sascha Faxe vil 

vide, om regeringen mener, det er rimeligt og konsistent med ministerens et ønske om et levende havmiljø, 

og hun vil høre, hvorfor man ikke har stoppet udledningerne? 

- Jeg er optaget af, at vi sikrer et sundt havmiljø. Derfor er dette også en sag, som jeg tager meget alvorligt, 

svarer miljøministeren, som fortæller, at en ny samlet miljøgodkendelse skal sikre, at virksomheden bliver 

reguleret korrekt, men at det tager tid at udarbejde den, da det er en kompliceret sag. 

Kan stoppe det, men... 

Søren Egge Rasmussen fra Enhedslisten er interesseret i at vide, om det er forsvarligt at fortsætte 

udledningen: 

- Mener ministeren, at det er forsvarligt ikke at udstede et forbud mod fortsat udledning af miljøfarlige 

stoffer i koncentrationer over miljøkvalitetskravene fra RGS Nordic til Agersø Sund, lyder det i et skriftligt 

spørgsmål. 

Søren Egge Rasmussen nævner, at det potentielt kan være i strid med EU-lovgivningen at lade 

virksomheden fortsætte. Han påpeger, at ministeren har mulighed for og pligt til at lave forbud. 

Ministeren svarer, at et sådan påbud vil tage for lang tid at udarbejde, og nævner at en samlet revurdering 

af miljøgodkendelsen er den mest hensigtsmæssige løsning på problemet. 

Længe undervejs 

Tilbage i 2008 blev RGS Nordics, nu Industrial Water Solutions, nuværende miljøgodkendelse udarbejdet. 

En sådan skal fornyes hvert 10. år, men det er endnu ikke sket. Derfor udleder virksomheden fortsat deres 

rensede spildevand i Agersø Sund på den gamle tilladelse. 

I første omgang har Slagelse Kommune udarbejdet en miljøgodkendelse, som ikke blev godkendt, da 

journalister fra Danmarks Radio gravede dokumenter frem, som viste, at Miljøstyrelsens vejledninger om 

udarbejdelse af miljøgodkendelser var misvisende og ville bringe en ny miljøgodkendelse på kollisionskurs 

med EU-ret. 



Det viste sig, at havmiljøet i Agersø Sund, som i forvejen var af ringe kvalitet, ikke må tilføres flere 

miljøfarlige stoffer, og dermed var den blandingszone, et stort område, hvor virksomheden kunne udlede 

det rensede spildevand, ikke lovlig. 

I september overgik ansvaret for en ny miljøgodkendelse fra Slagelse Kommune til Miljøstyrelsen. Herfra 

lød det, at det ville tage et år, at udarbejde en ny miljøgodkendelse. Det vil sige, at forventningen er, at den 

vil komme i september, og mens det foregår, udleder virksomheden fortsat renset spildevand i Agersø 

Sund. 


